
       

COMUNE DI TADASUNI 

Provincia di Oristano 

Area Tecnica 
ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Determina n°.  12 

Registro Generale 

n° 31 

 
Data  

09-02-2023 

OGGETTO: Fornitura materiali e attrezzature per manutenzione immobili 
comunali. Liquidazione di spesa. 
 

CIG: Z55396FCE5 

L’anno  duemilaventitre, il giorno  nove del mese di febbraio, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso Che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 06 del 21-04-2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione - D.U.P. - per il triennio 2022-2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 07, del 21-04-2022, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2022-2024, redatto secondo gli schemi ex D.lgs. n. 
118/2011 e ss.mm.ii.;  

- con decreto del Sindaco n.01, del 09/01/2023, è stato attribuito l’incarico di Responsabile del Servizio 
Tecnico - Manutentivo, al Geom. Graziano Piras limitatamente al periodo 09/01/2023 e fino al 31/12/2023; 

Considerato che:  

- il Comune di Tadasuni gestisce in proprio l'attività di manutenzione ordinaria e straordinaria degli immobili, 
dei parchi e dei giardini comunali, ivi compresi gli spazi e le aree verdi; 

- si è reso necessario provvedere alla fornitura del materiale di consumo da impiegarsi per l’esecuzione 
degli interventi di manutenzione ordinaria e straordinaria delle strutture comunali, ivi compresi gli spazi e 
le aree verdi ; 

Richiamata la propria Determinazione n°01 del 10/01/2023, mediante la quale si stabiliva di affidare alla Ditta 

NON SOLO LEGNO di Satta Raffaele con sede legale nella Via Ocier Reale sn. – 09074 Ghilarza (OR), 
C.F.: STTRFL71P11A007W – Partita Iva n°01038110951, la fornitura del materiale di consumo da impiegarsi 
per l’esecuzione degli interventi di manutenzione ordinaria e straordinaria delle strutture comunali; 

Considerato che la fornitura di che trattasi è stata regolarmente eseguita; 

Vista la fattura n°03/03 del 08/02/2023 emessa dalla Ditta NON SOLO LEGNO di Satta Raffaele con sede 

legale nella Via Ocier Reale sn. – 09074 Ghilarza (OR), per la fornitura di che trattasi, dell’importo di € 394,10 
compresa Iva; 

Considerato che, ai sensi dell’articolo 6 del D.P.R. n. 207/2010, si è provveduto all’acquisizione del DURC, 

Prot. INPS_33126957, scadenza validità al 11/02/2023, e che lo stesso risulta regolare;  

Considerato che la somma di € 394,10 trova copertura finanziaria, sul capitolo 20110109/1 del bilancio; 

Acquisito il C.I.G. N°Z55396FCE5 ai sensi dell’articolo 1 comma 67 della L. n° 266 del 23.12.2005 
“Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato” e della Delibera dell’A.V.C.P. 
(Autorità per la Vigilanza sui Contratti pubblici di Lavori, Servizi e Fornitura) del 10.01.2007, ora A.N.A.C. 
(Autorità Nazionale Anticorruzione). 



2 Determinazione n. 01/12 del 09-02-2023 

 

Dato atto che:  

- si è in fase di predisposizione del bilancio 2023;  

- il D.M. 13 dicembre 2022 (G.U. n. 295 del 19.12.2022) stabilisce il differimento al 31 marzo 2023 del 

termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2023/2025 degli enti locali;  

- si sta dunque operando in regime di esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163 commi 3 e 5 del D.lgs. n. 

267/2000 e, pertanto, si possono effettuare, per ciascuna missione e programma, spese in misura non 

superiore mensilmente ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di 

previsione deliberato l’anno precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e 

dell’importo accantonato al fondo pluriennale vincolato, con esclusione delle spese tassativamente 

regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;  

Visti:  

- il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;  

- la Legge di Bilancio 2023 n. 197 del 29.12.2022;  

- il bilancio di previsione e relativi allegati per il triennio 2022/2024, approvato dal Consiglio Comunale con 

deliberazione n. 6 del 21.04.2022;  

- il bilancio provvisorio 2023. 

- il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

Visto in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D.lgs. n°267/00, relativi, rispettivamente, 
alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché all’assunzione di impegni di spesa e alle 
modalità di liquidazione della spesa; 

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 e ss.mm.ii. nella parte ancora in vigore;  

Visto il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

DETERMINA 

Di stabilire che la premessa sopra riportata è parte integrante e sostanziale del presente atto. 

Di liquidare alla Ditta NON SOLO LEGNO di Satta Raffaele con sede legale nella Via Ocier Reale sn. – 

09074 Ghilarza (OR), C.F.: STTRFL71P11A007W – Partita Iva n°01038110951, la fattura n°03/03 del 

08/02/2023 dell’importo di € 394,10 compresa Iva; 

Di Imputare, la somma complessiva di € 394,10 sul capitolo 20110109/1 del bilancio; 

Di Rendere noto ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del Procedimento è il 
Geom. Graziano Piras. 

Di dare atto che la presente Determinazione sarà pubblicata presso l’Albo Pretorio Digitale e sul Sito Internet 
del Comune di Tadasuni consultabili entrambi all’indirizzo http://www.comune.tadasuni.or.it ai sensi del 
D.Lgs. n°33 del 14.03.2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 ( Graziano Piras) 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio per 15 giorni dal             
 
Lì             
 
 IL RESPONSABILE 
    
 

 

http://www.comune.tadasuni.or.ita/

